
PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

Dirección General de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 06 /2006.-

VISTO:

El registro de formularios de esta Dirección General, y

CONSIDERANDO:

Que, las disposiciones contenidas en el Código Fiscal (t.o. 2002) y la Ley Nº
2236 –Impositiva del Año 2006- establecen tasas que deben tributarse por la prestación
de servicios de la administración provincial;

Que, por motivos operativos es necesario establecer los formularios que habrán
de utilizarse para hacer efectivo el pago y rendición de las mismas;

Por ello y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8º y 9º del
Código Fiscal (t.o. 2002);

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS

RESUELVE

Artículos 1º: Aprobar los formularios que se enuncian seguidamente, con las
aplicaciones especificadas y cuyos modelos corren agregados en anexos I

a III de la presente.

CONCEPTO FORMULARIO DENOMINACION DESCRIPCION ANEXO

TASAS DGR A1606 Boleta de Pago Boleta para el ingreso de la
Tasa Retributiva de Servicios
correspondiente para el
Otorgamiento, Renovación,
Duplicación o Transferencia
de Boleto de Marcas.

I

TASAS DGR A1608 Boleta de Pago Boleta para el ingreso de la
Tasa Retributiva de Servicios
correspondiente a Solicitudes
de Licencia de Conducir.

II

TASAS DGR A1609 Declaración
Jurada

Detalle analítico de las Tasas
Retributivas de Servicios
recaudadas por las Seccionales
del RNPA como Agentes de
Recaudación.

III

Artículo 2º: Regístrese, publíquese y pase al Ministerio de Hacienda y
Finanzas. Cumplido, ARCHÍVESE.

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.
Santa Rosa,31 de Enero de 2006.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

Dirección General de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 06 /2006.-

ANEXO I

...... .... .... .... .... .... .... ........ .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....
Firma del depositante

PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

TASA ADMINISTRATIVA
BOLETO DE MARCA

DGR A1606

Son Pesos ..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

RENTAS

Nombre o Razón Social del Depositante

Teléfono Domicilio - Calle y Nº Localidad

Concepto:

Otorgamiento Renovación

Duplicada Transferencia

Fecha
Monto a depositar $

C.U.I.T. C.U.I.L. o C.D.I.

BOLETA Nº

...... .... .... .... .... .... .... ........ .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....
Firma del depositante

PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

TASA ADMINISTRATIVA
BOLETO DE MARCA

DGR A1606

Son Pesos ..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

DEPOSITANTE

Nombre o Razón Social del Depositante

Teléfono Domicilio - Calle y Nº Localidad

Concepto:

Otorgamiento Renovación

Duplicada Transferencia

Fecha
Monto a depositar $

C.U.I.T. C.U.I.L. o C.D.I.

BOLETA Nº

...... .... .... .... .... .... .... ........ .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....
Firma del depositante

PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

TASA ADMINISTRATIVA
BOLETO DE MARCA

DGR A1606

Son Pesos ..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

DEPOSITANTE

Nombre o Razón Social del Depositante

Teléfono Domicilio - Calle y Nº Localidad

Concepto:

Otorgamiento Renovación

Duplicada Transferencia

Fecha
Monto a depositar $

C.U.I.T. C.U.I.L. o C.D.I.

BOLETA Nº

Para Ministerio de la Producción

...... .... .... .... .... .... .... ........ .... .... .... .... .... .... .... .... .... .... ....
Firma del depositante

PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

TASA ADMINISTRATIVA
BOLETO DE MARCA

DGR A1606

Son Pesos ..............................................................................................................................

..............................................................................................................................

BANCO

Nombre o Razón Social del Depositante

Teléfono Domicilio - Calle y Nº Localidad

Concepto:

Otorgamiento Renovación

Duplicada Transferencia

Fecha
Monto a depositar $

C.U.I.T. C.U.I.L. o C.D.I.

BOLETA Nº

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.
Santa Rosa, 31 de Enero de 2006.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

Dirección General de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 06 /2006.-

ANEXO II

DNI: 96, DNIF: 06, DNIM: 05, LE: 89, LC: 90, CIF: 10 o PASAPAPORTE:

Son Pesos ......................................................................................................................................................................................................................................................... de
............................................................ de 20 .........-

PROVINCIA DE LA PAMPA

CONSEJO PROVINCIAL DE TRANSITO

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS BANCO

Apellido y Nombres

IMPORTE A PAGAR $

Nº Documento
Tipo

Doc (1)

Nº de formulario 260

(1) Tipo Documento: Se consignará, según corresponda:
Form. DGR A1608

Municipalidad o Comisión de Fomento

DNI: 96, DNIF: 06, DNIM: 05, LE: 89, LC: 90, CIF: 10 o PASAPAPORTE:

Son Pesos ......................................................................................................................................................................................................................................................... de
............................................................ de 20 .........-

PROVINCIA DE LA PAMPA

CONSEJO PROVINCIAL DE TRANSITO

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS CONTRIBUYENTE

Apellido y Nombres

IMPORTE A PAGAR $

Nº Documento
Tipo

Doc (1)

Nº de formulario 260

(1) Tipo Documento: Se consignará, según corresponda:
Form. DGR A1608

Municipalidad o Comisión de Fomento

DNI: 96, DNIF: 06, DNIM: 05, LE: 89, LC: 90, CIF: 10 o PASAPAPORTE:

Son Pesos ......................................................................................................................................................................................................................................................... de
............................................................ de 20 .........-

PROVINCIA DE LA PAMPA

CONSEJO PROVINCIAL DE TRANSITO

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS RENTAS

Apellido y Nombres

IMPORTE A PAGAR $

Nº Documento
Tipo

Doc (1)

Nº de formulario 260

(1) Tipo Documento: Se consignará, según corresponda:
Form. DGR A1608

Municipalidad o Comisión de Fomento

DNI: 96, DNIF: 06, DNIM: 05, LE: 89, LC: 90, CIF:10 oPASAPAPORTE: 94

Son Pesos ......................................................................................................................................................................................................................................................... de
............................................................ de 20 .........-

PROVINCIA DE LA PAMPA

CONSEJO PROVINCIAL DE TRANSITO

TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS CONTRIBUYENTE

Apellido y Nombres

IMPORTE A PAGAR $

Nº Documento
Tipo

Doc (1)

Nº de formulario 260

(1) Tipo Documento: Se consignará, según corresponda:
Form. DGR A1608

Municipalidad o Comisión de Fomento

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.
Santa Rosa, 31 de Enero de 2006.-



PROVINCIA DE LA PAMPA
Ministerio de Hacienda y Finanzas

Dirección General de Rentas

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 06 /2006.-

ANEXO III

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS.
Santa Rosa, 31 de Enero de 2006.-

H
O

JA
...

..
D

E

R
E

G
IS

T
R

O
S

E
C

C
IO

N
A

L
D

E
:

N
º

D
E

A
G

E
N

T
E

D
G

R
P

R
O

V
IN

C
IA

D
E

L
A

P
A

M
P
A

M
IN

IS
T

E
R

IO
D

E
H

A
C

IE
N

D
A

Y
F

IN
A

N
Z

A
S

D
IR

E
C

C
IO

N
G

E
N

E
R

A
L

D
E

R
E

N
TA

S

D
E

C
L

A
R

A
C

IO
N

J
U

R
A

D
A

D
G

R
A

16
09

TA
S

A
S

R
E

T
R

IB
U

T
IV

A
S

D
E

S
E

R
V

IC
IO

S
A

G
E

N
T

E
S

D
E

R
E

C
A

U
D

A
C

IO
N

D
E

T
A

L
L

E

R
E

G
IS

T
R

O
N

A
C

IO
N

A
L

D
E

L
A

P
R

O
P

IE
D

A
D

D
E

L

A
U

T
O

M
O

T
O

R
Y

C
R

E
D

IT
O

S
P

R
E

N
D

A
R

IO
S

S
E

L
L

O
D

E
R

E
C

E
P

C
IO

N
D

G
R

A
so

ci
ad

a
a

B
ol

et
a

d
e

D
ep

ós
it

o
N

º

N
º

C
.U

.I
.T

.

S
E

M
A

N
A

D
E

C
L

A
R

A
C

IO
N

JU
R

A
D

A
D

E
26

/1
2/

20
05

a
30

/1
2/

20
05

O
R

IG
IN

A
L

R
E

C
T

IF
IC

A
T

IV
A

N
º

D
E

O
R

D
E

N
F

E
C

H
A

D
E

FA
C

T
U

R
A

T
IP

O
D

E
A

C
T

O
C

.U
.I

.T
. V

en
d

ed
or

M
A

R
C

A
Y

M
O

D
E

L
O

M
O

D
E

L
O

A
Ñ

O
P

R
E

C
IO

D
E

FA
C

T
U

R
A

(E
N

P
E

S
O

S
)

VA
L

U
A

C
IO

N
D

G
R

(E
N

P
E

S
O

S
)

P
E

R
C

E
P

C
IÓ

N
D

E
IM

P
U

E
S

T
O

F
E

C
H

A
T

O
TA

L
IM

P
O

R
T

E
(N

º
-

d
es

c)
E

X
E

N
T

O

N
º

FA
C

T
U

R
A

N
º

C
om

p
.

T
O

TA
L

G
E

N
E

R
A

L

F
IR

M
A

Y
S

E
L

L
O

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...


